

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.084.083.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rasio Ketersediaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi (DI) Kewenangan Kabupaten Rasio Ketersediaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi (DI) Kewenangan Kabupaten	62,57 % 64.39 %	Capaian Program	62,57 % 64.39 %	62,57 % 64.39 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.222.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.084.083.000,00
Keluaran	: Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara	92,36 KM	Keluaran	: Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara	92,36 KM
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.222.000.000,00					3.084.083.000,00	-137.917.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.222.000.000,00					1.934.083.000,00	-287.917.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					2.222.000.000,00					1.934.083.000,00	-287.917.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					294.419.000,00					137.734.500,00	-156.684.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					294.419.000,00					137.734.500,00	-156.684.500,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					50.000.000,00					8.380.000,00	-41.620.000,00
	[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					8.380.000,00	8.380.000,00
	[ - ] Pipa PVC					0,00					8.380.000,00	8.380.000,00
	Pipa PVC DN 216 mm (8 inch) AW Spesifikasi : Pipa PVC AW, Warna Putih	-	Buah	0,00	-	0,00	22.4785407725322 Meter	Buah	372.800,00	-	8.380.000,00	8.380.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
	[ - ] Pengadaan Bahan Pengecatan dan Pelumasan Fasilitas OP Irigasi					50.000.000,00					0,00	-50.000.000,00
	BAHAN FINISHING (64.01%) Spesifikasi : Cat besi mengkilat	819.672131147541 Kg	Kg	61.000,00	-	50.000.000,00	0 Kg	Kg	61.000,00	-	0,00	-50.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	BAHAN FINISHING (64.01%) Spesifikasi : Cat besi mengkilat	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	61.000,00	-	0,00	0,00	
	BAHAN FINISHING (64.01%) Spesifikasi : Cat Tembok	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	39.000,00	-	0,00	0,00	
	BAHAN FINISHING (64.01%) Spesifikasi : Kuas 4in Eterna	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	20.000,00	-	0,00	0,00	
	BAHAN FINISHING (64.01%) Spesifikasi : Thinner Super	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Liter	Liter	37.000,00	-	0,00	0,00	
	Dexlite Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Liter	Liter	14.550,00	-	0,00	0,00	
	Gembok Spesifikasi : 50 mm waterproof	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	80.100,00	-	0,00	0,00	
	Kuas Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	13.800,00	-	0,00	0,00	
	Minyak Pelumas : Oli Mesin Bensin Spesifikasi : -	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Liter	Liter	43.000,00	-	0,00	0,00	
	Minyak Pelumas : Oli Mesin Diesel Spesifikasi : -	-	Liter	0,00	-	0,00	0 Liter	Liter	37.000,00	-	0,00	0,00	
	Sikat Kawat Baja Krisbow Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					30.000.000,00						30.000.000,00	0,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					30.000.000,00						30.000.000,00	0,00
	[ - ] BBM Mesin Pemotong Rumput (Pertamax)					30.000.000,00						30.000.000,00	0,00
	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : -	2316.60231646929 Liter	Liter -	12.950,00	-	30.000.000,00	2316.60231646929 Liter	Liter -	12.950,00	-	30.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					100.000.000,00						0,00	-100.000.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					100.000.000,00						0,00	-100.000.000,00
	[ - ] Pengadaan Bahan Banjiran					100.000.000,00						0,00	-100.000.000,00
	BAHAN BESI (64.01%) Spesifikasi : Kawat Seng 3 mm	-	Kg	0,00	-	0,00	0 Kg	Kg	25.000,00	-	0,00	0,00	
	BAHAN KAYU (64.01%) Spesifikasi : DOLKEN, BAMBU DAN KAYU   Dolken Ø 8-10/ 400 cm	-	Batang	0,00	-	0,00	0 Batang	Batang	20.000,00	-	0,00	0,00	
	Cangkul Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	350.000,00	-	0,00	0,00	
	Chainsaw Spesifikasi : Kecil	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Unit	Unit	4.550.000,00	-	0,00	0,00	
	Garok Besi Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	80.000,00	-	0,00	0,00	
	Linggis (53.27) Spesifikasi : Bahan besi baja spiral - panjang 85 cm - diameter 1 in / 25 mm	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Buah	Unit	88.500,00	-	0,00	0,00	
	Palu Spesifikasi : uk. 10 LB (5Kg)	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	550.000,00	-	0,00	0,00	
	Pancong Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	71.000,00	-	0,00	0,00	
	Sekop Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	90.000,00	-	0,00	0,00	
	Waring Spesifikasi : -	28571.4285714286 Buah	Buah	3.500,00	-	100.000.000,00	0 Buah	Buah	3.500,00	-	0,00	-100.000.000,00	
5.1.02.01.01.0023	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya					8.000.000,00						8.000.000,00	0,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.000.000,00						8.000.000,00	0,00
	[ - ] Suku Cadang Alat Pertanian Pisau dll ( Mesin Pemotong Rumput )					8.000.000,00						8.000.000,00	0,00
	Pisau Mesin Pemotong Rumput Spesifikasi : -	133.333333333333 Set	Buah	60.000,00	-	8.000.000,00	133.333333333333 Set	Buah	60.000,00	-	8.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					14.119.000,00						7.059.500,00	-7.059.500,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.119.000,00						7.059.500,00	-7.059.500,00
	[ - ] Fotocopy : A.3 (60)					130.000,00						62.000,00	-68.000,00
	Fotocopy : A.3 (60) Spesifikasi : -	130 Lembar	Lembar	1.000,00	-	130.000,00	62 Lembar	Lembar	1.000,00	-	62.000,00	-68.000,00	
	[ - ] Fotocopy : Folio (60)					1.989.000,00						994.500,00	-994.500,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	6630 Lembar	Lembar	300,00	-	1.989.000,00	3315 Lembar	Lembar	300,00	-	994.500,00	-994.500,00	
	[ - ] Pengadaan Blangko OP					12.000.000,00						6.003.000,00	-5.997.000,00
	Buku Spesifikasi : Uk.1/2 Folio cetak Warna 40 hal + Cover Spr (60)	260.8695652 Buku	Buku	46.000,00	-	12.000.000,00	130.5 Buku	Buku	46.000,00	-	6.003.000,00	-5.997.000,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.100.000,00						1.195.000,00	95.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.100.000,00						1.195.000,00	95.000,00
	[ - ] Biaya Materai (60)					1.100.000,00						1.195.000,00	95.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	11.000,00	-	1.100.000,00	108.636363636364 Buah	Buah	11.000,00	-	1.195.000,00	95.000,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					75.000.000,00						75.000.000,00	0,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					75.000.000,00						75.000.000,00	0,00
	[ - ] Pengadaan Perlengkapan dan Pendukung Kerja Kantor/Lapangan					75.000.000,00						75.000.000,00	0,00
	Batu Asah / Batu Gerenda Spesifikasi : Batu Gerenda	-	Buah	0,00	-	0,00	11 Buah	Buah	11.000,00	-	121.000,00	121.000,00	
	Busi Sepeda Motor Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	19 Buah	Buah	35.000,00	-	665.000,00	665.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Headlamp Spesifikasi : Rechargeable 45 Watt Water Resistant	-	Buah	0,00	-	0,00	15 Buah	Buah	147.500,00	-	2.212.500,00	2.212.500,00	
	Jas Hujan Spesifikasi : Jas Hujan	-	Buah	0,00	-	0,00	100 Buah	Buah	187.250,00	-	18.725.000,00	18.725.000,00	
	Kacamata Safety Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	7 Buah	Buah	60.000,00	-	420.000,00	420.000,00	
	Lampu Emergency Portable Spesifikasi : 8 Watt, 4.000 mAh	-	Unit	0,00	-	0,00	5 Buah	Unit	117.300,00	-	586.500,00	586.500,00	
	Sabit Spesifikasi : Sabit	1363.63636363636	Buah	55.000,00	-	75.000.000,00	16 Buah	Buah	55.000,00	-	880.000,00	-74.120.000,00	
	Sarung Tangan Spesifikasi : Kain	-	Lusin	0,00	-	0,00	20 Lusin	Lusin	26.000,00	-	520.000,00	520.000,00	
	Senar Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	20 Buah	Buah	112.000,00	-	2.240.000,00	2.240.000,00	
	Senter Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	21 Buah	Buah	30.000,00	-	630.000,00	630.000,00	
	Sepatu Olahraga Spesifikasi :	-	Pasang	0,00	-	0,00	96 Pasang	Pasang	500.000,00	-	48.000.000,00	48.000.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.200.000,00						8.100.000,00	-8.100.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.200.000,00						8.100.000,00	-8.100.000,00
	[ - ] Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60)					11.400.000,00						722.000,00	-10.678.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	300 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	11.400.000,00	19 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	722.000,00	-10.678.000,00	
	[ - ] Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60)					4.800.000,00						7.365.000,00	2.565.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	300 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	4.800.000,00	491 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	7.365.000,00	2.565.000,00	
	[ - ] Pembulatan					0,00						13.000,00	13.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	13000 Rupiah	Lembar	1,00	-	13.000,00	13.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.814.316.000,00						1.736.716.000,00	-77.600.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.814.316.000,00						1.736.716.000,00	-77.600.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					1.716.000.000,00						1.654.400.000,00	-61.600.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.716.000.000,00						1.654.400.000,00	-61.600.000,00
	[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Bidang SDA					1.716.000.000,00						1.654.400.000,00	-61.600.000,00
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	780 OB	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	1.716.000.000,00	752 OB	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	1.654.400.000,00	-61.600.000,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					83.400.000,00						69.000.000,00	-14.400.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					83.400.000,00						69.000.000,00	-14.400.000,00
	[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					61.320.000,00						61.320.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP. 5 miliar s.d. Rp10 miliar Spesifikasi : -	12 OB	Orang / Bulan	2.520.000,00	-	30.240.000,00	12 OB	Orang / Bulan	2.520.000,00	-	30.240.000,00	0,00	
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Nilai pagu dana di atas RP5 miliar s.d. Rp10 miliar Spesifikasi : Nominal PA = KPA	12 OB	Orang / Bulan	2.590.000,00	-	31.080.000,00	12 OB	Orang / Bulan	2.590.000,00	-	31.080.000,00	0,00	
	[ - ] Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas RP. 5 miliar s.d. Rp10 miliar					7.680.000,00						7.680.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas RP. 5 miliar s.d. Rp10 miliar Spesifikasi : -	12 OB	Orang / Bulan	640.000,00	-	7.680.000,00	12 OB	Orang / Bulan	640.000,00	-	7.680.000,00	0,00	
	[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu >2,5 M s/d 5 M					14.400.000,00						0,00	-14.400.000,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu >2,5 M s/d 5 M Spesifikasi : -	72 OB	Orang / Bulan	200.000,00	-	14.400.000,00	0 OB	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	-14.400.000,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					14.916.000,00						13.316.000,00	-1.600.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.916.000,00						13.316.000,00	-1.600.000,00
	[ - ] Koordinator Lapangan > 500 juta s/d 1 M					1.080.000,00						1.080.000,00	0,00
	Koordinator Lapangan > 500 juta s/d 1 M Spesifikasi : -	6 OB	Orang / Bulan	180.000,00	-	1.080.000,00	6 OB	Orang / Bulan	180.000,00	-	1.080.000,00	0,00	
	[ - ] Pejabat pengadaan Barang/Jasa					680.000,00						680.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	1 OB	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	1 OB	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	0,00	
	[ - ] Pengawas Lapangan					3.240.000,00						3.240.000,00	0,00
	Pengawas Lapangan s/d 100 juta Spesifikasi : -	36 OB	Orang / Bulan	90.000,00	-	3.240.000,00	36 OB	Orang / Bulan	90.000,00	-	3.240.000,00	0,00	
	[ - ] Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 2,5 M s/d 5 M					1.600.000,00						0,00	-1.600.000,00
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi : -	2 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	1.600.000,00	0 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	-1.600.000,00	
	[ - ] Tim Teknis > 2,5 M s/d 5 M : Anggota					6.336.000,00						6.336.000,00	0,00
	Tim Teknis > 2,5 M s/d 5 M : Anggota Spesifikasi : -	4 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	396.000,00	-	6.336.000,00	4 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	396.000,00	-	6.336.000,00	0,00	
	[ - ] Tim Teknis > 2,5 M s/d 5 M : Ketua					1.980.000,00						1.980.000,00	0,00
	Tim Teknis > 2,5 M s/d 5 M : Ketua Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	495.000,00	-	1.980.000,00	1 Orang x 4 Bulan	Orang / Bulan	495.000,00	-	1.980.000,00	0,00	
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[ - ] Pemeliharaan Sarana Kantor : Mesin Pemotong Rumput					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	Pemeliharaan Sarana Kantor : Mesin Pemotong Rumput/ Mesin Pemotong Kayu (Chainsaw) Spesifikasi :	30 Unit / Tahun	Unit / Tahun	200.000,00	-	6.000.000,00	30 Unit / Tahun	Unit / Tahun	200.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					107.265.000,00					53.632.500,00	-53.632.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					107.265.000,00					53.632.500,00	-53.632.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					46.515.000,00					23.104.000,00	-23.411.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					46.515.000,00					23.104.000,00	-23.411.000,00
	[ - ] Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	3 pp	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	3 pp	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :Jawa Tengah					5.550.000,00					5.550.000,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jawa Tengah Spesifikasi : -	3 OH	Orang / Hari	1.850.000,00	-	5.550.000,00	3 OH	Orang / Hari	1.850.000,00	-	5.550.000,00	0,00
	[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah					18.015.000,00					4.804.000,00	-13.211.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah Spesifikasi : -	15 OH	Orang / Hari	1.201.000,00	-	18.015.000,00	4 OH	Orang / Hari	1.201.000,00	-	4.804.000,00	-13.211.000,00
	[ - ] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah					9.000.000,00					4.500.000,00	-4.500.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	12 OH	Orang / Hari	750.000,00	-	9.000.000,00	6 OH	Orang / Hari	750.000,00	-	4.500.000,00	-4.500.000,00
	[ - ] Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II					450.000,00					300.000,00	-150.000,00
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	3 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	2 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	-150.000,00
	[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah					11.100.000,00					5.550.000,00	-5.550.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	5.550.000,00	-5.550.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					60.750.000,00					30.528.500,00	-30.221.500,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					60.750.000,00					30.528.500,00	-30.221.500,00
	[ - ] Pembulatan					0,00					3.500,00	3.500,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	3500 Rupiah	Lembar	1,00	-	3.500,00	3.500,00
	[ - ] SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam					58.500.000,00					28.950.000,00	-29.550.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	390 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	58.500.000,00	193 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	28.950.000,00	-29.550.000,00
	[ - ] Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Dalam Kota : Pejabat Eselon II					2.250.000,00					1.575.000,00	-675.000,00
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Dalam Kota :Pejabat Eselon II Spesifikasi :	30 OH	Orang / Hari	75.000,00	-	2.250.000,00	21 OH	Orang / Hari	75.000,00	-	1.575.000,00	-675.000,00
5.2	BELANJA MODAL					1.000.000.000,00					1.150.000.000,00	150.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					0,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					0,00					0,00	0,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					0,00					0,00	0,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					0,00					0,00	0,00
	[ # ] Pengolahan Data Kantor/Lapangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[ - ] Pengolah Data Kantor/Lapangan					0,00					0,00	0,00
	Laptop Spesifikasi : MID-RANGE (PENGUNAAN PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI)	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Buah	Unit	14.570.000,00	-	0,00	0,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					1.000.000.000,00					1.150.000.000,00	150.000.000,00
5.2.04.02	Belanja Modal Bangunan Air					1.000.000.000,00					1.150.000.000,00	150.000.000,00
5.2.04.02.01	Belanja Modal Bangunan Air Irigasi					1.000.000.000,00					1.150.000.000,00	150.000.000,00
5.2.04.02.01.0006	Belanja Modal Bangunan Pelengkap Irigasi					1.000.000.000,00					1.150.000.000,00	150.000.000,00
	[ # ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.000.000.000,00					1.150.000.000,00	150.000.000,00
	[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi Kecamatan Jatinegara, Balapulang, Margasari, Bojong, Bumijawa					950.000.000,00					950.000.000,00	0,00
	PEKERJAAN SALURAN Spesifikasi : SDA: PERBAIKAN SALURAN SEKUNDER, b=50 m, h=50 m	848.972296693476 Meter	M	1.119.000,00	-	950.000.000,00	848.972296693476 Meter	M	1.119.000,00	-	950.000.000,00	0,00
	[ - ] Penanganan Banjiran					0,00					100.000.000,00	100.000.000,00
	Penanganan Darurat Banjir dan Kerusakan pada Jaringan Irigasi Spesifikasi :	-	Meter	0,00	-	0,00	16.026668376178 Meter	Meter	6.239.600,00	-	100.000.000,00	100.000.000,00
	[ - ] Pengecatan dan Pelumasan Fasilitas OP Irigasi					0,00					50.000.000,00	50.000.000,00

